
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 101Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2020– TP Nº 09/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA-EPP - CNPJ 04.205.167.0001-
40
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Efetivação de Obras 
de Serviços de Reforma de Praças, no Município de Belém/PA-Praça do 
Canal da Antônio Baena –LOTE 03
VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 04/06/2021
VALOR: R$ 552.317,31
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE02260
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101.04.415.1424-7556 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida: Visconde de Inhaúma nº 1.249 Bairro- Pedreira CEP-66.087-640

Protocolo: 608495
EXTRATO DO CONTRATO Nº 84/2020– CP Nº 03/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Líder Engenharia Eireli- CNPJ 14.127.864/0001-83
OBJETO: Urbanização com canteiro central, ciclovia, estacionamento, cal-
çadas, piso tátil, rampa PNE, sinalização de trânsito e recapeamento em 
CBUQ, situado em trecho da PA-252 e PA-256, na sede do município de 
Concórdia do Pará/PA.
VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 04/02/2022
VALOR: R$ 4.907.162,51
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE02295
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
7101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Travessa Castelo Branco, 871, São Brás, Belém/PA - CEP 66.063-000.
Telefone: (91) 3038-5111

Protocolo: 608578
EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2020– TP-09/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI - CNPJ 
26.263.297/0001-71
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Efetivação de Obras 
de Serviços de Reforma de Praças, no Município de Belém/PA-Praça Lamei-
ra Bitencurt-LOTE 02
VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 04/06/2021
VALOR: R$ 550.711,32
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE02256
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101.04.415.1424-7556 449051 0101 0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Dalva nº 240, Sala-F Marambaia, na cidade de Belém/PA CEP: 
66.615-850

Protocolo: 608494

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1o TAC 29/2020 – TP No 20/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Mais Brasil Construtora EIRELI – CNPJ 26.916.786/0001-85
Objeto: Execução de Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água de 
Anajás.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1o, II da Lei no 8.666/93.
Vigência: 03/12/2020 a 01/06/2021
Data da Assinatura: 03/12/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 608373

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

RESCISÃO DE CONTRATO
Contrato: 17/2020
Origem: CP 11/2019
Data da Rescisão: 03/12/2020

Justifi cativa: Rescisão amigável, cfe. art. 79, II da Lei Federal 8.666/93.
Objeto: Conclusão do sistema de abastecimento de água no município de 
Tailândia/PA.
Contratante: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP
Contratada: Ditron Engenharia e Incorporações Eireli
Ordenadora Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 608783

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: 33/2018 - TP 07/2018 – Execução da conclusão do sistema de 
abastecimento de água, no município de Curralinho/PA.
Justifi cativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, § 
8º da Lei nº 8.666/93.
Percentual do Reajuste: 4,3209%
Período de execução: 13/04/2019 a 12/04/2020
Dotação Orçamentária: 07101 17.512.1489.7567
Data de Assinatura: 03/12/2020
Contratada: Construtora Santa Tereza Ltda
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 608472

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 15/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Rio Maria – CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Pavimentação em Blokret de Ruas e Avenidas na Sede 
do Município de Rio Maria/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 27/11/2020 a 27/11/2021
Data da Assinatura: 26/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 608378
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 54/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Município de Breu Branco– CNPJ 34.626.440/0001-70
Objeto do Convênio: Pavimentação asfáltica em concreto betuminoso usi-
nado a quente – CBUQ, na Avenida Galetti, em Breu Branco/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 28/11/2020 a 27/05/2021
Data da Assinatura: 27/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 608374
5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 24/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Rio Maria– CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Pavimentação Asfáltica em CBUQ de Ruas e Avenidas 
no Parque da Liberdade.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 27/11/2020 a 27/11/2021
Data da Assinatura: 26/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 608376
3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 58/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Afuá - CNPJ 05.119.854/0001-05
Objeto do Convênio: Construção de Galpão de Triagem de Resíduos Sólidos 
para o Município de Afuá/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 04/12/2020 a 02/06/2021
Data da assinatura: 03/12/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 608392

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 896/2020, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,


